CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LAGOA SANTA/MG.

(Lei Federal 8.742/93 e Lei Municipal 4.438/2020)

M C A S

ATA DA POSSE DO CMAS (CONSELHO MUNICIPALDE ASSISTÊNCIA 1

SOCIAL) GESTÃO 2022-2024.  2

Aos quatorze dias do mês de junho de 2022, no Centro Administrativo de 3

Lagoa Santa em sessão de posse presencial, compareceram os 4

representantes da Sociedade Civil organizada, eleitos em fórum próprio 5

realizado em 19/05/2022 conforme edital de convocação e resolução 6

nº004/2022 publicada em 28/04/2022 e os representantes do Executivo 7

Municipal para serem empossados excepcionalmente pela Sra.Gilvania 8

Francisca de Paula, Diretora Municipal de Desenvolvimento Social, devido à 9

ausência do EXMO. Sr. Prefeito Municipal – Rogério César De Matos Avelar, 10

como conselheiros do CMAS/LS, para o mandato 2022/2024: Conselheiros 11

Governamentais: Titulares: Diretoria Municipal de Desenvolvimento Social: 12

Vera Izabel Mayrink Guedes (Titular) – Marcela Cristina Viana (Suplente); 13

Secretaria Municipal de Saúde: Gilson Urbano de Araujo (Titular), ausente 14

na Posse CMAS – Ana Beatriz Abreu Assis Pereira (Suplente); Secretaria 15

Municipal de Gestão: Ana Lúcia Ribeiro (Titular) – Tatiane Alves 16

Guimarães Gomes (Suplente), ambas não compareceram;  Secretaria 17

Municipal de Educação: Kátia Regina Ebúrneo (Titular) – Maria Helena 18

heredia Silveira (Suplente);Secretaria Municipal da Fazenda: Jonathan de 19

Freitas Junior (Titular) – Rosangela Maria Bicalho (Suplente), ambos não 20

compareceram. Conselheiros da Sociedade Civil: APAE – Associação de 21

Pais e Amigos do Excepcional: Poliana cássia de Souza Maia (Titular); 22

Casa do Saber – Associação dos amigos: Ione Viglione Costa e Silva 23

(Titular); Clube Social da terceira idade: Marli Elza Barbosa (Suplente); Lar 24

dos Idosos Sagrado coração de Jesus: Ângela Gonçalves de Bastos 25

(Suplente); Fórum Municipal dos Trabalhadores(as) do SUAS: Paula Regina 26

Fernandes da Silva (Titular) e Maíra Ramalho mourão (Suplente); 27

Usuários(as) da Assistência Social: Anderson Teixeira (Titular) e Elisângela 28

Alves Rodrigues (Suplente), ausente na posse.  Nada mais havendo a ser 29

discutido, Eu, Renato Eugênio Batista Pereira encerro a presente ata que 30

após lida e aprovada será assinada pelos participantes.   31

Ana Luiza de Lima Teixeira ________________________________________ 32

                     CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LAGOA SANTA/MG.

(Lei Federal 8.742/93 e Lei Municipal 4.438/2020)

M C A S

Ana Beatriz Abreu Assis Pereira _____________________________________ 33

Ana Lúcia Ribeiro _________________________________________________ 34

Ana Luiza Casarini Braga __________________________________________ 35

Gilvania Francisca de Paula ________________________________________ 36

Anderson Teixeira ________________________________________________ 37

 Ângela Gonçalves de Bastos _______________________________________ 38

Ione Viglione Costa e Silva_________________________________________ 39

Kátia Regina Ebúrneo _____________________________________________ 40

Maíra Ramalho Mourão ____________________________________________ 41

Marcela Cristina Viana _____________________________________________ 42

Maria Helena Heredia Silveira _______________________________________ 43

 Marli Elza Barbosa _______________________________________________ 44

Nila Alves De Rezende ____________________________________________ 45

Paula Regina Fernandes da Silva ____________________________________ 46

Poliana Cássia de Souza Maia ____ __________________________________ 47

Tatiane Alves Guimarães Gomes ____________________________________ 48

Vera Izabel Mayrink Guedes ________________________________________ 49

Virlane Sofia Salomão _____________________________________________ 50